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Stort engagemang för Musikhjälpen
Programledarna Sofia Dahlén, Oscar Zia och Linnéa 
Wikblad kramas och jublar tillsammans med alla 
besökare på Kärlekens Torg i Växjö, efter att ha sänt 
Musikhjälpen i 144 timmar. 59,5 miljoner kr hade 
samlats in vid sändningens slut och 1 036 921 enga-
gemang hade skapats för att bidra till att ingen ska 
behöva dö av hunger.
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Förvaltningsberättelse 2023

Allmänt om verksamheten

Syfte och ändamål
Stiftelsen Radiohjälpen, i förkortad form be-
nämnd Radiohjälpen, vars beslutande organ är 
dess styrelse, har till uppgift att i samråd med 
Sveriges Television AB, Sveriges Radio AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB samordna radio- 
och tv-bolagens insamlingsverksamhet för 
humanitärt ändamål. Radiohjälpen samarbetar 
nära med de svenska public service-bolagen. 
Inom Radiohjälpen finns kunskap inom hållbar 
utveckling och humanitärt samarbete och ett 
kontaktnät med en stor del av det svenska civil-
samhället.

Radiohjälpen är en insamlingsorganisation för 
humanitärt stöd och hjälp i världen och i  
Sverige oberoende från politiska, ekonomiska, 
kommersiella eller andra intressen. Vår verk-
samhet präglas av respekt för det demokratiska 
statsskickets grundvärderingar och principen 
om alla människors lika värde och den enskilda 
människans frihet och värdighet. 

Sedan 1939 har Radiohjälpen samlat in pengar 
för att förändra liv och lindra nöd, i Sverige och 
i hela världen. Internationellt har vi gett stöd 
till människor för att förverkliga deras rättig-
heter till hälsa, skola och trygghet. Vi har också 
bidragit till att matpaket, rent vatten och akut 
sjukvård nått fram till överlevande vid natur- 
katastrofer. I vår nationella verksamhet bidrar 
vi till att bryta isolering för barn och vuxna med 
funktionsnedsättning, arbetar för minskad 
psykisk ohälsa genom idrotten och för att skapa 
bättre möjligheter till en engagerande fritid. 

Utmaningarna är fortsatt stora. Människor är på 
flykt undan väpnade konflikter och klimatrelate-
rade katastrofer samtidigt som covidpandemin 
och dess konsekvenser drabbat människor som 
lever i fattigdom hårt världen över. Då behövs 
en trovärdig och oberoende part som samlar vil-
jan att stödja människor med angelägna behov.
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Härmed avger styrelsen och generalsekreteraren för Stiftelsen Radiohjälpen,  
organisationsnummer 802007–9755, årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.
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Ingen ska behöva dö av hunger 
Hungern orsakar ett omänskligt lidande och död, och  
särskilt hårt drabbas barnen. Bidrag till Musikhjälpen  
2023 kommer att gå till att förbättra livssituationen för 
människor som drabbas. Det handlar dels om akuta 
insatser för att rädda liv – som matpaket, närings- 
behandlingar, rent vatten och sanitet – men bidrag  
kan även gå till att stötta långsiktig förändring. 
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Väsentliga händelser under 
verksamhetsåret
Radiohjälpens insamlings- och projektverk-
samhet har under året fortsatt att präglas av 
Rysslands invasion av Ukraina. Allmänhetens 
engagemang för insamlingen är dock svagare, i 
insamling mätt, än året innan. Under årets sista 
kvartal har den eskalerande konflikten mellan 
Israel och Hamas medfört att tre akuta projekt-
stöd med barnfokus tilldelats organisationer 
med verksamhet på plats.

De ordinarie, återkommande insamlingarna 
med internationellt syfte har till största del 
fokuserat på den försämrade situationen i om-
världen, genom kampanjer som Världens Barn 
”Gör barndomar möjliga!” och Musikhjälpen 
med temat ”Ingen ska behöva dö av hunger”. 
Den nationella insamlingen för Kronprinsessan 
Victorias fond har synliggjort projekt för ungdo-
mar med synnedsättning. Tack vare Radiospor-
tens Jerringpris och Idrottsgalans insamling har 
Radiohjälpen samlat in till arbetet för psykisk 
hälsa genom idrott i Sverige.

Tolv partnerskap för den internationella verk-
samheten har löpt ut under året. Nio partner-
skap har förnyats. Ett partnerskap bedöms 2024 
på grund av en sent inkommen ansökan. Två 
partnerorganisationer, vars partnerskap har 
löpt ut, har inte ansökt om förnyat partnerskap. 
Vid årsskiftet har Radiohjälpen  
20 partnerorganisationer.

Radiohjälpen fortsätter att delta som observatör 
inom samarbetet kring den internationella platt-
formen för humanitär respons, den så kallade 
Emergency Appeals Alliance, EAA.
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Att rädda liv och lindra nöd
För att lindra barns lidande i krisen i Mellanöstern och ge 
partnerorganisationer möjlighet och beredskap att snabbt göra 
skillnad trots ett begränsat tillträde beslutade Radiohjälpen att 
fördela medel ur Radiohjälpens katastroffond. Tre organisatio-
ner erhöll totalt nio miljoner kronor med fokus på livräddande 
insatser för barn och deras familjer.

Barnen Yamen, 7 år, och hans bror Yazan, 4 år, bär vattenflaskor 
i ett flyktingläger i Khan Yunis på södra Gaza-remsan.

Den eskalerande konflikten  
mellan Israel och Hamas har medfört 

att tre akuta projektstöd med  
barnfokus tilldelats organisationer 

med verksamhet på plats. 

RADIOHJÄLPSFONDEN



Så jobbar Radiohjälpen  
strategiskt
Radiohjälpens mission är att förändra liv och 
lindra nöd genom att engagera, samla och akti-
vera viljan att stödja människor där det behövs 
som mest. 

Det gör vi genom att styra verksamheten  
utifrån fyra strategiska målområden:

Verksamheten genomförs utifrån stiftelsens år-
liga verksamhetsplan som antagits av styrelsen. 
Inom denna plan sker löpande uppföljning och 
utvärdering på kvartalsbasis och måluppfyllelse 
avrapporteras i strategirapport till styrelse på 
halvårsbasis.

Radiohjälpen arbetar löpande med risker och 
riskhantering för att systematiskt följa upp och 
möta de externa och interna risker som organi-
sationen identifierat inom verksamheten.

Utgångspunkten för det operativa arbetet är an-
tagna styrdokument samt rutiner. Bedömningen 
är att målsättningarna för året är uppfyllda.

Att bryta isoleringen
Tolv av Neuro Örebros medlemmar erbjuds rehabilite-
ring och social samvaro under en sommarvecka på en 
anpassad anläggning. Resan dit görs med en anpassad 
buss och på schemat står bad både inomhus och i havet 
samt vandringar och andra former av träning. 

Samvaron med andra är extra viktig för att bryta 
ensamheten som många vuxna med neurologiska 
funktionsnedsättningar lever i. Bidrag har beviljats från 
Radiohjälpsfonden till medhjälpare som stöttar och finns 
till hands.
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Vi bibehåller högt förtroende

Vi har stabil insamlingsvolym  
och givande

Vi säkrar bredd i engagemanget

Våra projekt förändrar liv och 
lindrar nöd

1.

2.

3.

4.
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Måluppfyllelse: 
Vi bibehåller högt förtroende

Så mäter vi: Anseendeindex

Sedan Radiohjälpen grundades för mer än 80 år 
sedan har vi arbetat för att göra skillnad där det 
behövs som mest. Vi åtnjuter ett högt förtroen-
de hos allmänheten. Att förvalta Radiohjälpens 
höga förtroende är strategiskt viktigt – och en 
förutsättning för oss att fortsätta skapa enga-
gemang och förändring, i Sverige och runtom i 
världen. 

Under året har Radiohjälpens förtroende fort-
satt att vara högt, enligt den årliga anseende-
mätningen bland organisationer.

Radiohjälpen har effektiva system för kvali-
tetssäkring av insamlade medel utifrån de låga 
insamlings- och administrationskostnaderna.  
I relation till intäkterna uppgick insamlingskost-
naden till 4,6 procent och administrationskost-
naden till 1,4 procent, sammanlagt 6 procent, 
vilket är en procentuell ökning från året innan 
och förklaras främst med den lägre insamlings-
volymen. För de senaste tre åren är den genom-
snittliga insamlings- och administrationskostna-
den 5,5 procent.

Rekordkatten Luffar-Lasse
En stor insats under Musikhjälpen 2023 stod katten Luffar-Lasse för. 
Han bor i Trollhättan, där han är en lokal kändis. En av hans tvåbenta 
vänner startade en digital bössa för att samla in pengar till årets tema 
att ingen ska behöva dö av hunger. Luffar-Lasses bössa gjorde succé 
över hela landet, och när veckan var slut hade nästan två miljoner 
kronor skänkts i hans bössa.

Så mäter vi: Insamlingsresultat

Genom våra insamlingar vill vi bidra till me-
ningsfullhet. Givare ska ges möjlighet att om-
vandla sitt engagemang till konkret handling. 
Radiohjälpens verksamhet är finansierad av 
allmänhetens gåvor. En stabil insamling bidrar 
till att möjliggöra en mer långsiktig förändring i 
människors liv. Radiohjälpens insamlingsvolym 
för året uppgår till 189,1mkr. 

Kampanjen Världens Barn fortsatte att utgöra 
Radiohjälpens mest omfattande ordinarie in-
samling, och ökade jämfört med året innan och  
var den näst högsta insamlingen sedan kampan-
jen drog i gång. Även Musikhjälpens insamling 
ökade och var näst högst någonsin. Insamlingen 
till Kronprinsessans Victorias fond minskade 
dock jämfört med året innan. Testamentsgåvor 
minskade också.

Så mäter vi: Engagemangsmätning (alla mål-
grupper) samt ungas attityder gentemot Radio-
hjälpens insamlingar

Radiohjälpen synliggör och informerar om de 
behov som finns, både i Sverige och interna-
tionellt. Med ett brett engagemang och samlad 
kraft kan vi tillsammans bidra till en bättre och 
mer rättvis värld.

Engagemangsmätningen visar att ungas positiva 
attityder gentemot Radiohjälpen är starkare än 
i andra åldersgrupper, samt att engagemanget 

1.
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Måluppfyllelse: Vi har stabil  
insamlingsvolym och givande2.

MUSIKHJÄLPEN

189 miljoner kr
under 2023

Radiohjälpens insamlade 
medel uppgick till

Måluppfyllelse: Vi säkrar  
bredd i engagemanget3.



Så mäter vi: Antal finansierade projekt inter-
nationellt med humanitär ingång, antal ansök-
ningar och projekt nationellt och internationellt, 
konsoliderade och effektiva projektportföljer 
nationellt och internationellt

Vårt löfte till våra givare är att varje bidrag gör 
skillnad där det behövs som mest. Det innebär 
att vi, i vår internationella verksamhet fokuserar 
på områden och länder där behoven är som 
störst, exempelvis i krig och katastrofer. Natio-
nellt ligger fokus på att bryta isolering, höja livs-
kvalitén och att stärka självkänslan hos barn och 
vuxna som lever med en funktionsnedsättning. 
Det innebär att Radiohjälpen stödjer verksam-
heter som drivs av ideella föreningar.

Till den internationella verksamheten har under 
året 155,6 miljoner kr beviljats till totalt 46 pro-
jekt i 31 länder genom 20 organisationer. Ett av 
dessa projekt ställdes dock in och återbetalades 
till Radiohjälpen. För att fortsatt effektivisera 
partnerskaps- och projektportföljen arbetar 

generellt är högre bland kvinnor än män. I den 
yngre publiken är kännedomen om Radiohjäl-
pen på samma nivå som året innan.

Under Musikhjälpen slogs engagemangsrekord 
med 1 036 921 engagemang. Under året har det 
skett en ökning av engagemanget i ett av Radio-
hjälpens insamlingsverktyg, de digitala bössor-
na. Vid årsskiftet har rekordmånga insamlings-
bössor startats till förmån för Musikhjälpen. 
Även Världens Barn har fler bössor än tidigare 
år, vilket tyder på ett starkt engagemang.

Ett löpande arbete genomförs för att säkerstäl-
la uppdaterade och tillgängliga betalmetoder. 
Under året lanserades en funktion med unika 
swish-QR-koder kopplat till Radiohjälpens digi-
tala insamlingsbössor. Utvecklingen möjliggör 
för engagerade att enklare samla in gåvor till 
sina insamlingsbössor. Den nya funktionen har 
använts med framgång både under kampanjer-
na Världens Barn och Musikhjälpen.

Som ett led i Radiohjälpens återkoppling har 
fyra nyhetsbrev skickats ut till drygt tusen pre-
numeranter.  Flera återkopplande kortfilmer har 
spelats in från projektbesök i Ukraina och dessa 
har sänts i SVT och SVT Play.

155,6
Den internationella  

verksamheten beviljade
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Måluppfyllelse: Våra projekt  
förändrar liv och lindrar nöd4.

kansliet med ett ansökningsförfarande i två 
steg: först sänder partnerorganisationerna in 
konceptpapper, och om konceptet går vidare i 
processen, sedan en fullständig ansökan. Antal 
ansökningar till de ordinarie insamlingarna 
(Världens Barn och Musikhjälpen) uppgick un-
der året till samma som året innan, 42 stycken, 
medan beviljade projekt sjönk något till  
36 stycken (2022: 40). 

Av de 21 organisationer som sökte medel under 
året fick endast en organisation avslag. Två av 
23 partnerorganisationer sökte inte medel. Där-
med beviljades 87 procent av alla partnerorga-
nisationer medel under året (2022: 75 procent). 
Fördelningen mellan stöd till utvecklingssam-
arbete, humanitära kontexter och humanitära 
responser har under året förändrats i jämfö-
relse med föregående år. Endast 3 procent 
har beviljats till utvecklingssamarbete (2022: 
13 procent), och övrigt till projekt i humanitär 
respons eller humanitär kontext. Ökningen av 
finansiering till projekt av humanitär karaktär är 
ett resultat av den strategiska styrningen som 
både uttrycks i stiftelsens stadgar och strategin 
för åren 2022–2025. 

Den nationella verksamheten beviljade sam-
manlagt 17,9 miljoner kr till 84 projekt genom 
73 olika föreningar. Både antalet ansökningar 
och antalet beviljade projekt har minskat, i linje 
med Radiohjälpens strävan efter effektivisering. 
Däremot har den totalt beviljade summan för 
fritidsaktiviteter ökat jämfört med tidigare år. 
Antalet i målgruppen som nås är ungefär lika 
stort.

miljoner kronor 
till 46 projekt



Effekter
Det internationella projektstödet har under året 
bidragit till 46 projekt. Två av dessa projekt 
samfinansieras av Världens Barn och Radio-
hjälpsfonden.  Projekten väntas nå drygt 22,4 
miljoner människor, varav knappt hälften är 
barn och unga, genom samfinansierade insat-
ser. Av dessa väntas drygt 227 000 människor 
nås genom projekt där Radiohjälpen är ensam 
finansiär, varav drygt hälften är barn.    

Insamlingen Världens Barn kunde under året 
bevilja 23 projekt som väntas nå 710 000 
människor, där hälften utgörs av bland annat 
vårdnadshavare, skolpersonal och resterande 
hälften utgörs av barn. Två av dessa projekt har 
delfinansierats av medel från Ukraina-insam-
lingen. Merparten nås genom samfinansierade 
projekt. 

13 projekt, varav ett senare ställdes in, bevilja-
des från Musikhjälpens insamling på 2022 års 
tema ”För en tryggare barndom på flykt från 
krig”. Dessa väntas nå närmare fem miljoner 
människor, varav knappt hälften är barn och 
unga. Merparten nås genom samfinansierade 
insatser.

Inom Radiohjälpsfonden, som inkluderar in-
samlingar för akuta insatser runtom i världen, 
beviljades totalt 13 projekt, varav två projekt 
samfinansierades från insamlingen Världens 
Barn. Projekten som beviljas från Radiohjälps-
fonden gör skillnad i Ukraina, Moldavien, Gaza/
palestinska områden, Turkiet och Syrien. Totalt 
väntas 16,7 miljoner människor nås genom 
katastrofprojekt, huvudparten genom samfinan-
sierade projekt, beviljade från fonden, varav  
7,7 miljoner barn. 

Under året har sju projekt beviljats för verk-
samhet i huvudsakligen Ukraina, men även för 

8

människor på flykt till angränsande länder som 
Moldavien. Inom verksamheten väntas närma-
re 15,6 miljoner människor, varav 6,8 miljoner 
barn nås. 

I samband med Melodifestivalens insamling 
beviljades även tre projekt för akut responsar-
bete efter jordbävningarna i Turkiet och Syri-
en. Projekten väntas nå närmare 2,5 miljoner 
människor, varav 1,2 miljoner barn. 

I slutet av året beviljades stöd till tre projekt till 
Gaza och palestinska områden från Radiohjälps-
fonden. Totalt väntas 3,3 miljoner människor, 
varav nästan 1,6 miljoner barn nås med akuta 
insatser. Merparten av alla projekt finansierade 
ur Radiohjälpsfonden är samfinansierade pro-
jekt, det vill säga att Radiohjälpen är en av flera 
finansiärer. Radiohjälpens andel av den totala 
budgeten för projekten varierar. 

Den nationella verksamheten väntas nå cirka 
18 000 deltagare, de flesta barn och unga, via 
medel från tre olika insamlingar: Idrott är mer 
än bara idrott, Kronprinsessan Victorias fond 
och Radiohjälpsfonden. 

Insamlingen Idrott är mer än bara idrott kunde 
stödja två projekt som beräknas nå 7 821 delta-
gare, de flesta barn och unga. Ett av projekten 
samfinansierades med medel från Kronprinses-
san Victorias fond.

Medel från Kronprinsessan Victorias fond stötta-
de 50 projekt för barn och unga med funktions-
nedsättning, vilket väntas nå nästan 6 900 barn 
och unga. 

Från Radiohjälpsfonden finansierades 33 pro-
jekt för vuxna med funktionsnedsättning, med 
cirka 3 100 deltagare. 

 

22,4
miljoner människor väntas  

nås genom de projekt  
Radiohjälpen finansierade  

internationellt 2023 

Att fortsätta göra skillnad för Ukrainas folk
Civilbefolkningen och speciellt barnen drabbas fortsatt hårt 
av kriget i Ukraina. Darija och hennes son överlevde när en 
robot slog ned i deras by i Ukraina. Den mobila brigaden var 
tidigt på plats med humanitärt stöd till de drabbade. Arbetet 
stöttas av Radiohjälpen genom organisationen Erikshjälpen 
och projektet är en av alla de omfattande insatser som stöt-
tar civilbefolkningen i Ukraina. 
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Kampanjen Världens Barn:  
Gör barndomar möjliga!
Världens Barn är Radiohjälpens största kam-
panj. Det är ett samarbete mellan Radiohjälpen, 
public services olika delar; SVT, Sveriges Radio 
och Utbildningsradion, och svenska civilsam-
hällesorganisationer. Ett stort antal volontärer 
återfinns runt om i landets kommuner och 
kampanjen drivs aktivt av bland annat skolor, 
föreningar, företag, scoutrörelsen och kyrkor, 
och organiseras genom en riksinsamling. Inom 
kampanjen informeras om barns situation i 
världen och medel samlas in till internationella 
projekt för alla barns rätt till hälsa, skola och 
trygghet. 

Vid årets slut hade 104,6 miljoner kr samlats in 
för Världens Barn och 567 digitala insamlings-
bössor för Världens Barn var aktiva. 

Sammanlagt har 58,3 miljoner kr beviljats till  
23 projekt genom 18 organisationer för projekt-
stöd i 28 länder. Dessa medel har beviljats från 
insamlade medel under 2022, samt ett testa-
mente från 2020 vilket realiserats under året. 
Projekten väntas totalt nå 710 000 människor, 
varav ungefär hälften barn och unga. Merparten 
nås genom samfinansierade projekt. 

9

Radiohjälpens insamlingar 

Världens Barn ger rent vatten i skolan 
Ett av de Världens Barn-projekt som fått stöd av Radiohjäl-
pen under året är Svenska Röda Korsets projekt i Myanmar 
i Sydostasien. Projektet fokuserar på att säkra tillgången till 
rent vatten samt att förbättra de sanitära förhållandena på 
skolor i Shan-regionen. 

Pågående väpnad konflikt tvingar många på flykt inom 
landet och skolorna är generellt i dåligt skick. Projektet 
arbetar för att barnen får en skolmiljö som minskar risken 
för sjukdomar och möjliggör lärande. 4 200 barn väntas nås, 
varav 200 med funktionsnedsättning.

9
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45,3
miljoner kr blev  

dubbleringsgåvan från  
Akelius Foundation  
till Världens Barn

VÄRLDENS BARN



Kampanjen Musikhjälpen:  
Ingen ska behöva dö av hunger!
Årets tema för insamlingen Musikhjälpen var: 
Ingen ska behöva dö av hunger.  Musikhjälpen 
sändes från en glasstudio på ett torg i Växjö 
under en vecka i december och den resande 
reportern rapporterande från Etiopien. 
Programmet direktsändes dygnet runt i 
Sveriges Radio P3 och i SVT/SVT Play och 
uppmärksammade för sextonde året i rad en 
undanskymd mänsklig katastrof. Resultatet för 
Musikhjälpen blev 1 036 921 engagemang och 
59,5 miljoner kr vid sändningens slut. Vid årets 
slut hade insamlingen ökat och 61,6 miljoner kr 
samlats in.

Under Musikhjälpen arrangerades fler 
redaktionella tävlingar i Radiohjälpens regi 
än året innan, vilket resulterade i en ökad 

insamling genom tävlingar. Fler auktioner 
genomfördes också under årets Musikhjälpen. 
Dessa har samlat in mer än året innan, både 
totalt och i genomsnitt per auktion.  

Radiohjälpen beviljade stöd om 51 miljoner 
kronor till 13 projekt i 12 länder där barn 
drabbas av krig och konflikt. Ett av dessa 
projekt ställdes senare in och återbetalades 
till Radiohjälpen. Dessa medel är från 2022 års 
insamling och i linje med 2022 års tema “För 
en tryggare barndom på flykt från krig“. Totalt 
väntas närmare fem miljoner personer nås, 
varav nästan hälften är barn. Merparten nås 
genom samfinansierade projekt.  

10
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Musikhjälpens stöd räddar liv 
Tvåårige Jiech kom till sjukhuset tillsammans med sin mam-
ma Nyaruac när de upptäckte att han hade hög feber. Det 
visade sig att Jiech var smittad med hepatit E, ett virus som 
i sin tur kan leda till inflammation i levern. Hepatit E sprids 
ofta på platser där sanitära förhållanden och tillgång till rent 
vatten är dåliga, som i till exempel flyktingläger. På kliniken 
fick Jiech vård och efter en vecka kunde han skrivas ut och 
åka hem. 

 ”Om vi inte hade tagit hit honom hade vi förlorat honom”, 
säger hans mamma Nyaruac.

Bentiu är det största lägret för internflyktingar i Sydsudan. 
Idag bor mer än 100 000 människor i lägret, och 58 procent 
är barn under 18 år. Organisationen Läkare utan Gränser 
driver sjukhus och levererar sjukvård till barnen, genomför 
vaccinationskampanjer, samt behandlar svårt undernärda 
barn. Organisationen har fått stöd från Musikhjälpen 2022, 
med temat En tryggare barndom på flykt från krig. 

Projektet beräknas nå totalt 170 000 människor, både de 
som bor i lägret, samt de 60 000 människor som bor i lägren 
för internflyktingar i Bentiu stad.

MUSIKHJÄLPEN

”Om vi inte hade tagit hit honom  
hade vi förlorat honom.”
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Rent vatten och sanitet tack vare Musikhjälpen
” Jag förstod att vi måste lämna vårt hem när grupperna började döda 
varandra och förstöra våra byar.” 

Det säger Haka, som med sina sju barn tvingades fly från konflikten 
i grannlandet Kamerun, till en tryggare, men ändå osäker och utsatt 
tillvaro i ett flyktingläger i Tchad.

Flykten blev lång och krokig, en erfarenhet som Haka delar med många 
flyktingar på jorden. Med stöd från insamlingen har Läkarmissionen 
kunnat ansvara för vatten och sanitet i lägret. Dels genom brunnar, 
pumpar och latriner, dels genom att erbjuda tvål och vatten och under-
visa om vikten av hygien. Allt arbete görs i samarbete med människor 
som bor i lägret som på så sätt kan få en liten inkomst.

Ett av Hakas barn, 13-årige Elias, saknar livet som det såg ut förut. Han 
tycker om skolan, speciellt matte, men det han älskar mest av allt är 
fotboll.

”Hemma brukade vi spela morgon, middag och kväll. Och vi hade en 
riktig boll. Då ordnade vi olika fotbollsturneringar. Här har vi försökt 
göra en boll av strumpor men den är så liten så vi kan bara spela tre i 
taget”, säger Elias.

Skolan fungerar inte alltid väl. Lärarna kommer inte alltid dit, och då 
måste barnen gå hem igen. Elias saknar också sin skoluniform och en 
skola som är mer ”på riktigt”, säger han.

Läkarmissionen har fått stöd från Musikhjälpen 2022 med temat En 
tryggare barndom på flykt från krig. I landet Tchad arbetar organisatio-
nen tillsammans med lokala partners för att säkra skolgång, matsäker-
het och tillgång till rent vatten och sanitet för 4 000 barn på flykt från 
krig och konflikt.

MUSIKHJÄLPEN

”Hemma brukade vi spela morgon, middag 
och kväll. Och vi hade en riktig boll.”



Radiohjälpen lindrar nöd och räddar liv i 
katastrofer
Vid stora humanitära kriser kan Radiohjälpen 
starta en akutinsamling. Det krävs bland annat 
att partnerorganisationer med humanitär er-
farenhet och kapacitet att stödja finns på plats 
i det drabbade området och kan göra skillnad. 
Under året har Radiohjälpen beviljat totalt 46,3 
miljoner kronor till katastrofprojekt. 

Under året har Radiohjälpen samlat in 18,4 
miljoner kr till Radiohjälpsfonden, medel som 
kan tilldelas både nationella och internatio-
nella projekt. Radiohjälpen har beviljat medel 
till humanitärt responsarbete i Ukraina och 
angränsande länder, i Turkiet och Syrien efter 
de kraftiga jordbävningarna som ägt rum samt 
i Gaza och de palestinska områden där projekt 
beviljades medel för akutinsatser med fokus på 
barn och deras familjer. 

Jordbävningsdrabbade i Syrien och Turkiet

I början av 2023 drabbades områden i Syri-
en och Turkiet av kraftiga jordbävningar med 
enorma humanitära konsekvenser, vilket blev 
fokus för appeller i samband med två av Melo-
difestivalens sändningar. Radiohjälpen bidrog 
med stöd till tre organisationer för akutinsatser 
med fokus på livräddande förnödenheter i båda 
länderna. Totalt beviljades sju miljoner kronor 
och verksamheterna väntas nå 2,5 miljoner 
människor, varav 1,2 miljoner barn. Merparten 
nås genom samfinansierade projekt. 

Radiohjälpen stöttar de drabbade av  
jordbävningen i Turkiet och Syrien
Radiohjälpens akutinsamling under bland annat Melodi-
festivalen kunde via tre organisationer stötta akutinsatser 
med fokus på livräddande förnödenheter i både Syrien och 
Turkiet efter jordbävningen i början av februari. Totalt kun-
de sju miljoner kronor beviljas och 2,5 miljoner människor, 
varav 1,2 miljoner barn få stöd.
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Under året har Radiohjälpen  
beviljat totalt 46,3 miljoner kronor 

till projekt i katastrofer.
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RADIOHJÄLPSFONDEN

Befolkningen i Ukraina

Civilbefolkningen och speciellt barnen drabbas 
fortsatt hårt av den ryska fullskaliga invasionen 
av Ukraina. Radiohjälpen har under året beviljat 
30,3 miljoner kronor till sju projekt som bistår 
den ukrainska civilbefolkningen. Verksamheten 
väntas nå omkring 15,6 miljoner människor, 
varav 6,8 miljoner barn. Projekten fokuserar till 
exempel på att leverera förnödenheter såsom 
mat, bränsle, filtar, återställande av vattensys-
tem, psykosocialt stöd till barn, samt stöd till 
kvinnorättsorganisationer för att bemöta be-
hoven hos kvinnor utsatta för konfliktrelaterat 
sexuellt våld.

Konflikten i Mellanöstern

I konflikten mellan Israel och Hamas är lidan-
det stort bland civilbefolkningen på båda sidor, 
och särskilt drabbade är barnen. Radiohjälpen 
beslöt därför i december att stötta tre organi-
sationer med totalt nio miljoner kronor med 
fokus på livräddande insatser för barn och 
deras familjer i palestinska områden och även i 
Gaza, trots svårigheterna för hjälpen att nå fram 
på grund av ett begränsat humanitärt tillträde. 
Totalt väntas 3,3 miljoner människor nås genom 
dessa tre projekt, varav nästan hälften barn. 
Merparten nås genom samfinansierade projekt. 
Ett av dessa projekt genomförs av organisatio-
nen UNICEF som arbetar hårt för att exempelvis 
kunna leverera vatten till barnen, med stöd av 
Radiohjälpen.
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Kronprinsessan Victorias fond och  
Radiohjälpsfondens nationella projekt 
Radiohjälpen har flera nationella insamlingar: 
Kronprinsessan Victorias fond och Radio-
hjälpsfonden där Idrottsgalans insamling inklu-
deras om 1,5 miljoner kr. Sammanlagt har 17,9 
miljoner kr beviljats för 84 nationella projekt. 4,5 
miljoner kr samlades under året in till Kronprin-
sessan Victorias fond. 

GENOM KRONPRINSESSAN VICTORIAS FOND 
stödjer Radiohjälpen projekt i Sverige för att 
bryta isolering, höja livskvalité och stärka själv-
känslan hos barn och unga som lever med en 
funktionsnedsättning, inklusive psykisk ohälsa 
och kronisk sjukdom. Under året har Radiohjäl-
pen stöttat 50 projekt med totalt 13,5 miljoner 
kronor från insamlingen. 

Årets Victoriakonsert den 14 juli genomfördes 
traditionsenligt i Borgholms slottsruin på Öland. 
Detta år lyftes särskilt unga med synnedsätt-
ningar genom återkopplande inslag från Unga 
med Synnedsättning i Stockholm som erhållit 
stöd från fonden. 

GENOM RADIOHJÄLPSFONDEN stöder Radio-
hjälpen, i Sverige, framför allt verksamhet för 
vuxna med funktionsnedsättning men även ak-
tiviteter som arbetar för att stärka psykisk hälsa 
hos barn och unga genom idrotten. Insamling 
till Radiohjälpsfonden sker genom många kana-
ler. Medel samlas också in under Idrottsgalans 
omröstning till Radiosportens Jerringpris när de 
använt Radiohjälpens nummer.

Totalt har drygt 4,4 miljoner kr beviljats under 
året till 34 projekt, varav 1,3 miljoner kr från 
insamlingen Idrott är mer än bara idrott till två 
projekt. Ett av projekten som mottager stöd från 
insamlingen ’Idrott är mer än bara idrott’ sam-
finansierades med medel från Kronprinsessan 
Victorias fond.

Kronprinsessan Victorias fond bidrar till att bryta 
isoleringen
Anna myser med fjordingen Uri, en av hästarna hos Ridfören-
ingen Lunk i Kring. Anna tycker att det är roligt både att rida 
och att sköta om hästarna, så att de mår bra, berättar mamma 
Susanne. I 22 år har Lunk i Kring erbjudit barn och ungdomar 
med funktionsvariationer anpassade, roliga och stimulerande 
rid- och hästaktiviteter utomhus. 

Drygt 100 barn och unga deltar årligen i verksamheten och 
med hjälp av hästen skapas möjligheten till ett nytt intresse 
och nya vänner kan hittas. Målgruppen har lättare att hamna 
i isolering och i ett ofrivilligt utanförskap men med hjälp av 
hästen och sättet att arbeta skapas glädje, motivation och sam-
hörighet. Föreningen beviljades ett tvåårigt stöd från Kronprin-
sessan Victorias fond. 
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KRONPRINSESSAN VICTORIAS FOND

Att bryta isolering,  
höja livskvalitet och stärka  

självkänslan hos barn  
och unga



Stöd till inkluderande skidåkning
Skidåkning är en aktivitet som enkelt inkluderar utövare med och utan 
funktionsnedsättning. Olika hjälpmedel och åksätt gör att aktiviteterna 
passar alla. Med ett tvåårigt bidrag från Kronprinsessan Victorias fond 
ökar och möjliggör Friluftsfrämjandet Region Mälardalen och Region Öst 
antalet att fler kan komma ut och glida på snö. 

Ungefär 40 barn per år kan delta i verksamheten. De specialutbildade 
skidlärarna jobbar oftast med en elev i taget vilket ger en närhet och möj-
lighet att utveckla skidåkningen i den takt som passar eleven. Verksam-
heten bygger på anpassad utrustning.
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Systematiskt lärande och 
förbättringsarbete

Nytt visselblåsarsystem lanserat
Under året har Radiohjälpen bytt visselblåsar-
system. För Radiohjälpen är det avgörande att 
ha ett trovärdigt system för visselblåsarärenden 
och att leverantören har gedigen erfarenhet och 
kompetens. Vi måste kunna lita på att visselblå-
sare och deras information hanteras säkert och 
i enlighet med de lagar och regler som gäller i 
Sverige och inom EU. Det nya systemet lansera-
des under årets sista kvartal.

Verksamhetssystemet vidareutvecklas
Det verksamhetssystem som under året an-
vänts för projekthantering inom såväl det 
nationella som internationella arbetet har under 
året utvärderats internt. Viss vidareutveckling 
har genomförts i syfte att stärka det interna 
arbetet med planering, uppföljning och läran-
de, men även för att förenkla för de föreningar 
och organisationer som ansöker om medel från 
Radiohjälpens insamlingar. 

Stärkning av finansiella kanaler
Under året har det verktyg som används för 
gåvor via telefoni och sms fortsatt att utveck-

lats för att samordna och förenkla avläsning av 
swish-betalningar i realtid. Exempelvis har swish 
kunnat användas framgångsrikt i så kallade 
flashmobs i tv-sändningar. Utveckling av de di-
gitala bössorna har fortlöpt under året. En unik 
QR-kod kopplad till swish-betalningar har tagits 
fram och rönt framgång bland allmänheten.

Cyberresiliens och krishantering
Radiohjälpen arbetar kontinuerligt för att stärka 
vårt arbete kring IT- och informationssäkerhet 
och för att skydda data och våra informations-
system – samt vår personal. Vi har under året 
vidareutvecklat rutiner och arbetssätt för att 
hantera krissituationer och säkra våra system. 
Detta arbete pågår löpande och kommer tas 
vidare under 2024 för att såväl stå emot som 
svara upp mot eventuella händelser. 

Väsentliga händelser efter räkenskaps- 
årets utgång 
Insamlingen för Ukraina fortsatte under januari 
månad i samband med sändningar i SVT:s pro-
gram Go’kväll, där tre återkopplande kortfilmer 
från projektbesök i Ukraina sändes. Idrottsgalan 
har genomförts med insamling via omröst-
ningen till Radiosportens Jerringpris. Under 
Melodifestivalen sker fokus på barns rättigheter 
genom Radiohjälpens kampanj Världens Barn.   

Tv-galan som gör barndomar möjliga
Situationen för barns rättigheter och levnadsvillkor är akut på alltför 
många håll i världen. Krig och konflikter, klimatförändringar och kata-
strofer tvingar miljoner barn på flykt, och allt fler barn lider av hunger. 
Även barns rätt till skolgång står inför enorma utmaningar.  

Årets insamling för att göra barndomar möjliga kulminerade i den 
direktsända galan Tillsammans för Världens Barn i början av oktober. 
Galan leddes av Farah Abadi och Fredrik Önnevall samt barnen  
Harriet, Gabriella, Tereza och Kerstin. 
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Förvaltning

Styrelsen
Enligt Radiohjälpens stadgar ska styrelsen bestå 
av sju ledamöter och sex suppleanter. Fyra 
ledamöter och två suppleanter representerar de 
olika programbolagen. Övriga ledamöter sitter 
i styrelsen i personlig kapacitet och har kompe-
tens och erfarenhet från biståndsområdet eller 
relaterad forskning. Den verkställande direktö-
ren för Sveriges Television (SVT) är enligt stad-
garna alltid ordförande. Representanter från 
Sveriges Radio (SR) och Utbildningsradion (UR) 
har ordinarie platser i styrelsen. Programbola-
gen utser själva sina representanter medan öv-
riga styrelsemedlemmar utses av SVT:s styrelse 
på förslag av Radiohjälpens styrelseordförande.

Vid varje styrelsemöte ska eventuell jävsrisk an-
mälas. En jävig ledamot deltar inte i styrelsens 
diskussion eller beslut.

Styrelsen har under 2023 haft fyra ordinarie  
möten, och ett styrelseseminarium, där alla  
styrelsemöten och seminarium är protokoll-
förda. Därutöver har styrelsen fattat beslut 
om bland annat akuta insatser genom två per 
capsulam-beslut. Dessa har skrivits under elek-
troniskt. Besluten per capsulam har bekräftats 
och protokollförts vid nästkommande ordinarie 
styrelsemöte. 

Ingen ersättning utgår till styrelsemedlemmarna 
för deras arbete i Radiohjälpens styrelse. 

Ordinarie ledamöter i styrelsen var 2023: Hanna 
Stjärne, ordförande (SVT), Gabriel Byström, vice 
ordförande (SR), Per Bergkrantz (UR), Torbjörn 
Becker, Tatja Hirvikoski och My Goland (SVT). 
Styrelsen hade en vakans under året som har 
fyllts av en suppleant. 2024 tillträdde Pia Bern-
hardson (februari) som ordinarie ledamot.

Suppleanter i styrelsen var Karin Tideström 
(SVT), Julia Blomberg (SR), Staffan Smedby, 
Martin Ärnlöv, Daniel Grahn samt Åsa Regnér 
(tillträdde i december).
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Musikhjälpens resa gick till Etiopien
Musikhjälpens resande reporter Tina Mehrafzoon 
har anlänt till glasburen på Kärlekens Torg i Växjö, 
efter att ha givit lyssnare och tittare berörande 
inslag från Etiopien under hela veckan. 
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Arbetsutskott
Det nationella utskottet går igenom alla natio-
nella ansökningar samt beredningen av dem, 
kvalitetssäkrar och lämnar ett sammanhållet 
förslag för beslut. I enlighet med Radiohjälpens 
delegationsordning kan beslut för summor 
understigande 500 000 kr fattas av generalse-
kreteraren, och under en miljon kr av general-
sekreteraren i samråd med styrelseordföran-
de. Styrelsen informeras alltid och beslut av 
strategisk natur ska alltid beslutas av styrelsen 
oavsett beloppsgräns. Utskottet består av sty-
relseledamot Tatja Hirvikoski, Elin Annwall från 
Kronprinsessparets Stiftelse, Kristina Henschen 
som är generalsekreterare Radiohjälpen, samt 
föredragande Anne Suni, nationell handläggare 
Radiohjälpen.

Det internationella utskottet går på samma sätt 
igenom internationella ansökningar och bered-
ningar samt kvalitetssäkrar det beslutsunderlag 
som går till styrelsen. I enlighet med Radiohjäl-
pens delegationsordning kan beslut fattas av 
generalsekreteraren för projekt under 500 000 kr  
och i samråd med styrelseordförande för 
belopp under en miljon kr. Vidare har general-
sekreterarens mandat utökats under året för 
beslut om projektmedel uppgående till fem 
miljoner kr från de humanitära insamlingarna. 

Dessa beslut fattas i samråd med styrelseordfö-
rande och beslut läggs fram för tillstyrkande av 
styrelsen vid efterföljande styrelsesammanträde.

Utskottet diskuterar även övergripande frågor 
för Radiohjälpen och strategiska ställnings-
taganden innan dessa skickas till styrelsen 
för utlåtande eller beslut. Utskottet består av 
ordförande Hanna Stjärne (SVT), vice ordföran-
de Gabriel Byström (SR), samt Staffan Smedby. 
Föredragande är generalsekreterare Kristina 
Henschen.

Valberedning
Radiohjälpen har ingen valberedning. Varje 
programbolag (SVT, SR och UR) utser sina leda-
möter och suppleanter. Övriga ledamöter och 
suppleanter utses av SVT:s styrelse efter förslag 
från Radiohjälpens styrelseordförande.

Revisorer
Revisionen av stiftelsen ska enligt stadgarna 
verkställas av Sveriges Televisions utsedda re-
visorer. De utsedda revisorerna är Öhrlings Pri-
cewaterhouseCoopers AB med huvudansvarig 
revisor Camilla Samuelsson och revisor Victor 
Brusewitz, utsedd av regeringen för SVT.

Kansliet
Följande tjänster finns på kansliet: generalse-
kreterare, ekonomiansvarig, verksamhetscon-
troller, projektledare insamling och kommu-
nikation, nationell handläggare, internationell 
programansvarig handläggare, kommunika-
tionssamordnare samt ekonomi- och kansli-
administratör. Under året har förstärkningar 
förekommit för handläggning av internationell 
verksamhet, samt för arbete med auktioner, 
tävlingar och företagssamarbeten under Musik-
hjälpen. 

Övrigt
Världens Barn-kampanjen har ett separat kansli 
som administrerar den särskilda riksinsam-
lingen inom ramen för insamlingen Världens 
Barn. Organisationen heter Riksinsamlingen för 
Världens Barn och inryms hos Rädda Barnen. 
Riksinsamlingen administreras inte av stiftelsen 
Radiohjälpen. Samarbetet med Riksinsamlingen 
regleras genom en särskild överenskommelse.

Insamling för psykisk hälsa tack vare Idrottsgalan
Vid Idrottsgalan i januari samlades 1,3 miljoner kronor 
in genom omröstningen till Radiosportens Jerringpris, 
svenska folkets pris för bästa idrottsprestation under 
2022. De insamlade medlen bidrar till insatser för ökad 
psykisk hälsa genom fysisk aktivitet. Vinnare av Radio- 
sportens Jerringpris var skridskoåkaren Nils van der Poel. 
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Hållbarhetsupplysningar
Radiohjälpen har anställd personal för alla ordi-
narie arbetsuppgifter. Varje anställd har speci-
fika arbetsuppgifter som relaterar antingen till 
projektverksamhet (nationell och internationell), 
kommunikativ verksamhet, insamling eller ad-
ministration. Radiohjälpen har inga volontärer 
på regelbunden basis, däremot arbetar ett antal 
volontärer med insamling för Riksinsamling-
en i samband med kampanjen Världens Barn. 
Radiohjälpen har inga anställda utomlands. 
Allt arbete inom de internationella projekten 
genomförs av partnerorganisationernas 
personal och partnerorganisationer i fält.  
Radiohjälpen omfattas av kollektivavtal.

Finansiella instrument samt  
placeringspolicy
Målsättningen med Radiohjälpens medelsför-
valtning är att skapa en god avkastning utifrån 
de riktlinjer som anges i den av styrelsen beslu-
tade och årligen reviderade placeringspolicyn. 
Medelsförvaltningen ska på ett kostnads- 
effektivt sätt minimera de finansiella risker 

som uppstår i verksamheten och skapa en god 
avkastning med hänsyn tagen till placerings-
policyns riktlinjer. För att minska de finansiella 
riskerna ska Radiohjälpen fördela förvaltningen 
av kapitalet mellan olika tillgångsslag, dvs aktier 
och räntebärande värdepapper. 

Enligt placeringspolicyn får placerade medel 
inte används till vad som kan anses som etiskt 
tveksamma ändamål. Om det visar sig att något 
av de företag där Radiohjälpen har finansiella 
placeringar inte uppfyller kraven i de etiska rikt-
linjerna ska placeringen avyttras fortast möjligt. 

Radiohjälpen anlitar Kammarkollegiet som  
diskretionär kapitalförvaltare.  

Radiohjälpens bokförda anskaffningsvärde av 
placeringar i Kammarkollegiets konsortier upp-
går per den 31 december till 20,8 miljoner kr, 
och marknadsvärdet till 22,1 miljoner kr. Orea-
liserad vinst uppgår därmed till 1,2 miljoner kr. 
I början av november erhöll Radiohjälpen en 
utdelning på 0,6 miljoner kr.

Överskottslikviditet placeras på räntebärande 
konton, vilket har gett ränteintäkter om totalt 
3,6 miljoner kr.
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Melodifestivalen räddar liv och lindrar nöd
Insamlingen under Melodifestivalen fokuserade på Radiohjälpens kata-
strofarbete, bland annat fortsatt stöd till Ukraina, humanitära insatser i 
samband med jordbävningen i Turkiet och Syrien, samt generella akuta 
behov. Programledare under Melodifestivalen var Farah Abadi och Jesper 
Rönndahl.
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Resultat och ställning
Radiohjälpens insamlade medel består i sin 
helhet av gåvor från allmänheten och företag. 
Dessa uppgick till totalt 189 070 553 kr, att jäm-
föra med den av styrelsen fastställda budgeten 
för året på 150 miljoner kr. Gåvor via testamen-
ten uppgick till 5,8 miljoner kr.   

Insamlingen för Kronprinsessan Victorias fond 
uppgick till totalt 4 494 442 kr. Av dessa utgörs 
630 607 kr av gåvor ifrån testamenten. Totalt 
har det sedan starten samlats in 188 089 533 kr 
i fonden.

Kampanjen Världens Barn samlade under året 
in totalt 104 629 508 kr, varav dubbleringsgåva 
från Akelius Foundation utgjorde 45,3 miljoner 
kr för utbildningsprojekt, och H.M. Drottning-
ens födelsedagsinsamling till 5,3 miljoner kr 
till barnprojekt som motverkar psykisk ohälsa i 
Ukraina. Testamenten uppgick till 4,9 miljoner 
kr. Totalt har Världens Barn samlat in drygt  
2 miljarder kr, sedan starten 1997.

Musikhjälpen samlade under året in totalt  
61 592 368 kr. Totalt har Musikhjälpen sedan 
starten samlat in 621 321 563 kr. 

Stiftelsen Radiohjälpens totala kostnader  
uppgick till 184,6 miljoner kr (2022: 235,1  
miljoner kr).

Av dessa uppgick ändamålskostnader till  
173,3 miljoner kr (2022: 225,2 miljoner kr), in-
samlingskostnader till kr 8,6 miljoner kr  
(2022: 7,8 miljoner kr) och administrationskost-
nader till 2,6 miljoner kr (2022: 2,1 miljoner kr).  

Ändamålskostnaderna uppgick under året till 
91,7 procent (2022: 85,2 procent), insamlings-
kostnaderna till 4,6 procent (2022: 2,9 procent) 
och administrationskostnaderna till 1,4 procent 
(2022:  0,8 procent) av insamlade medel. Utfallet 
är lägre än de krav som råder från Svensk In-
samlingskontroll. Radiohjälpen som innehavare 
av ett 90-konto får använda högst 25 procent av 
totala insamlade medel för att täcka kostnader 
för insamlings- och administration. 
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Zumba ger glädje och gemenskap
Zumba skapar glädje och gemenskap med andra, ger bra kondi-
tion och rörlighet i kroppen. Dansen är anpassad för deltagarens 
behov, och rullstolsburen kan använda sina händer i stället för ben. 
Bidrag till lägret har erhållits från Radiohjälpsfonden.

Flera av de 15 deltagarna återkommer gärna till Autism Väster-
norrlands må bra-läger för vuxna personer. Lägrets syfte är att 
ge möjlighet för personer som inte alltid passar in att få en fin 
sommarvecka med samvaro. Här får man lov att vara som man är. 
Personer som ofta är ganska ensamma får möjlighet att lära känna 
nya människor. Under lägerveckan är dagens morgonmöte den 
enda obligatoriska punkten för alla. Efter det får deltagarna själva 
välja om de till exempel vill promenera, yoga, pyssla, musicera eller 
kanske dansa zumba.
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2 miljarder kr
sedan starten 1997

Totalt har Världens Barn 
samlat in drygt

RADIOHJÄLPSFONDEN



De stora årliga insamlingarna sker under hös-
ten. Världens Barn genomförs i september/ok-
tober, och Musikhjälpen i december. Det med-
för att medlen beviljas först efter årsskiftet.

De insamlade medel som inte beviljats under 
året förs om till ändamålsbestämda medel vid 
bokslutet. De ändamålsbestämda medlen upp-
går per 2023-12-31 till totalt 184,6 miljoner kr 
(2022: 169,4 miljoner kr), dvs en skillnad på  
9 procent.

Sedan 2013 avsätter Radiohjälpen en fast 
procent av insamlade medel till insamlings- och 
administrationskostnader, och till kostnader 
för återkoppling av särskilda insatser vid kata-
strofer. Under året avsattes 8 procent av kam-
panjernas insamlade medlen, förutom Världens 
Barn där 4,5 procent avsattes. 

I januari 2016 beslutade styrelsen att Radiohjäl-
pens sparade egna kapital som lägst ska vara 
10 miljoner kr (stiftelsekapitalet), plus ytterliga-
re 10 miljoner kr i balanserat kapital som övre 
gräns. Då det  
balanserade egna kapitalet per den sista decem-
ber 2022 uppgick till 24,3 miljoner kr, beslutade 
Styrelsen i mars 2023 att överföra 10 miljoner kr 
till Radiohjälpsfondens projektverksamhet.

2023 ökar eget kapital med 3,5 miljoner kr,  
vilket innebär ett totalt balanserat eget kapital 
på 17,8 miljoner kr.

Drottningens insamling för att lindra barns 
lidande i Ukraina
”För mig känns det fint att kunna hjälpa ukrainska barn 
som lever under så svåra omständigheter. Jag vill tacka 
Radiohjälpen, Världens Barn och alla som bidragit till 
denna gåva till förmån för barn med psykisk ohälsa 
i Ukraina. Tack för denna fina födelsedagsgåva som 
värmer mitt hjärta”, säger H.M. Drottning Silvia när hon 
mottar diplomet för insamlingen.

Inför sin 80-årsdag den 23 december valde H.M.  
Drottning Silvia att starta en insamling till förmån  
för Ukrainas barn genom kampanjen Världens Barn. 
5,3 miljoner kr samlades 
in från allmänheten 
i födelsedagsgåvor. 
Insamlingen utgör den 
högsta enskilda insam-
lingsbössan för Världens 
Barn under året.

Fo
to

: H
en

ri
k 

G
ar

lö
v/

Ku
ng

l. 
H

ov
st

at
er

na

VÄRLDENS BARN

”Tack för denna fina födelsedagsgåva 
som värmer mitt hjärta.”



21

Flerårsöversikt 
Tkr  2023 2022 2021 2020 2019

Intäkter och kostnader          

Insamlat (tkr) 189 083 264 313 148 280 188 198 138 903

-  varav testamenten 5 256 9 866 16 712 22 318 7 337

Ändamål (tkr) 173 360 225 241 145 784 161 357 159 942

Ändamål (% av insamlat) 91,7% 85,2% 98,3% 85,7% 115,15%

Insamling (% av insamlat) 4,6% 3,0% 5,2% 3,3% 4,7%

Administration (% av insamlat) 1,4% 0,8% 1,6% 1,2% 1,3%

Projektverksamhet - ändamål          

Beviljade internationella projekt 
- belopp 155 647 211 866 122 906 108 444 146 800

Beviljade internationella projekt 
- antal 46 48 44 43 65

Beviljade aktiviteter i Sverige  
- belopp 17 854 10 680 25 104 52 124 12 169

Beviljade aktiviteter i Sverige  
- antal 84 101 159 363 372

Eget kapital          

Balanserat eget kapital 17 863 24 321 14 657 14 790 10 919

Ändamålsbestämda medel 184 615 169 433 148 410 154 320 139 120

Din musik räddar liv
Att ha tillgång till mat är en mänsklig rättighet, men trots att det går 
att förse jordens befolkning med tillräckligt mycket mat dör människor 
runtom i världen varje dag. Till exempel så beror nära hälften av alla 
dödsfall bland barn under fem år på undernäring. Därför var temat 
för Musikhjälpen 2023 Ingen ska behöva dö av hunger.
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Resultaträkning 
Tkr

Not 2023 2022

Verksamhetsintäkter 2, 3

Insamlade medel 189 071 264 303

Övriga intäkter 13 10

Summa 189 083 264 313

Verksamhetskostnader 2, 4

Ändamålskostnader -173 360 -225 241

Insamlingskostnader -8 653 -7 811

Administrationskostnader -2 619 -2 092

Summa -184 633 -235 144

VERKSAMHETSRESULTAT 4 450 29 169

Finansiella poster 5

Resultat från övriga värdepapper 607 522

Övriga ränteintäkter och liknande poster 3 668 994

Summa 4 275 1 516

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 8 725 30 686

ÅRETS RESULTAT 8 725 30 686

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT 

Årets resultat enligt resultaträkningen 8 725 30 686

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från föregående år 42 918 -36 566

Ändamålsbestämda medel att bevilja -48 100 15 544

Kvarstående belopp för året/ förändring balanserat kapital 3 543 9 664
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Fotbollsglädje stöttar genom Idrottsgalan
Organisationen Futebol dá força Sverige har fått stöd från 
insamlingen Idrott är mer än bara idrott för sitt arbete. Sats-
ningen gäller framför allt en ökad utbildning av de 450 ideella 
tränarna, för att än mer stärka det förebyggande arbetet för 
psykisk hälsa. Organisationen har fotbollslag över hela landet 
för tjejer 6–18 år och bedriver uppsökande rekrytering för att 
säkerställa en mångfald av ledare i verksamheten.

IDROTT ÄR MER ÄN BARA IDROTT



Balansräkning 
Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för datasystem 6 2 462 2 520

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 8 20 858 20 858

Summa 20 858 20 858

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 23 320 23 378

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 468 448

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 7 227 9 777

Summa kortfristiga fordringar 7 694 10 225

Kortfristiga placeringar 7 30 000 30 000

Kassa och bank 10 188 292 169 730

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 225 987 209 955

SUMMA TILLGÅNGAR 249 307 233 333

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Stiftelsekapital 10 000 10 000

Ändamålsbestämda medel 2 184 615 169 433

Balanserat resultat 17 863 24 321

SUMMA EGET KAPITAL 212 478 203 753

SKULDER

Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 11 29 666 26 666

Leverantörsskulder 4 562 392

Övriga skulder 113 104

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 2 487 2 418

SUMMA SKULDER 36 828 29 580

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 249 307 233 333
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Förändring av eget kapital 2023

ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL (TKR) 

Stiftelse- 
kapital

Världens 
Barn

Musik-
hjälpen

Radiohjälps-
fonden

Kronpr. 
Victorias fond

Balanserat 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 10 000 58 342 51 026 42 542 17 522 24 321 203 753

Nettoförändring 
ändamålsbestämda 
medel 39 865 8 235 -24 279 -8 639 -15 182 0

Årets resultat 8 725 8 725

Utgående balans 10 000 98 207 59 261 18 263 8 883 17 863 212 478

Kassaflödesanalys 
Tkr

2023 2022

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat 4 450 29 170

Avskrivningar 1 301 1 333

Erhållen ränta 4 275 1 516

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapital 10 026 32 019

Ökning-/Minskning+ av övriga kortfristiga fordringar 2 531 2 783

Ökning+/Minskning- av beviljade medel 3 000 10 266

Ökning+/Minskning- av leverantörsskulder 4 170 -312

Ökning+/Minskning- av övriga kortfristiga skulder 78 471

Kassaflöde från den löpande verksamheten 19 806 45 227

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -1 243 -1 109

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 243 -1 109

Årets kassaflöde 18 562 44 119

Likvida medel vid årets början 169 730 125 611

Likvida medel vid årets slut 188 292 169 730

24



Not 1  
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3). Redo-
visningsprinciperna är, om inget annat anges, 
oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen
Redovisning av intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas. Intäk-
ter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel 
enligt kontantprincipen när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. I den mån det på balansdagen finns 
löften om gåvor intäktsförs dessa efter individu-
ell prövning. Tillgångar som doneras till Radio-
hjälpen ska avyttras snarast möjligt. 

Insamlade medel
Till posten insamlade medel räknas mottag-
na gåvor från privatpersoner och företag. Till 
insamlade medel räknas även testamentsgåvor 
och donationer. Med gåva avses tillgång som 
lämnats utan krav på ekonomisk motprestation.

Verksamhetskostnader
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Radiohjälpens uppdrag enligt 
stadgarna. I ändamålskostnader ingår beviljade 

NOTER

medel för projekt, kostnader för information 
och upplysning samt fördelade lönekostnader 
till den del de är att hänföra till ändamålsarbe-
tet. 

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är de kostnader som 
direkt hänför sig till insamlingsarbetet och som 
varit nödvändiga för att generera intäkter. Hit 
räknas bland annat kostnader för insamlingsap-
peller, programkostnader, tackkort, insamlings-
bössor, kostnader för Radiohjälpens betalnings-
lösningar (t.ex. Payex, Viatel) samt fördelade 
lönekostnader till den del de är att hänföra till 
insamlingsarbetet.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostna-
der som behövs för att administrera stiftelsen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givaren. Här ingår bland annat 
kostnader för administrativ personal, revision 
och andra löpande kostnader för kansliet.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det 
år pensionen tjänas in.

En minskad undernäring gör att fler 
barn överlever
Barnet Elita och hennes mamma Asiyatu 
Mussa bor i Malawi, ett av världens fattigaste 
länder, där 37 procent av alla barn under fem 
år lider av kronisk undernäring. Även hos gra-
vida kvinnor är undernäring och brist på bland 
annat A-vitamin påtaglig, vilket bidrar till ökad 
barnadödlighet.

Därför har organisationen We Effect fått stöd 
från Radiohjälpens insamling Världens Barn för 
insatser som ska minska undernäringen hos 
barn, tonåringar och gravida och ammande 
kvinnor. 

Genom ökad kunskap om näringsriktig mat, 
stöd med motståndskraftiga grödor och 
utbildning för personer på myndighetsnivå om 
behoven i distrikten väntas projektet bidra till 
bättre hälsa för drygt 20 000 människor.
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Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde, minskat med ackumulerade 
av- och nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt 
över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella tillgångar 3 år 

Immateriella tillgångar 
(verksamhetssystem) 	 5 år 

Finansiella tillgångar
Kortfristiga placeringar innehas med avsikt att 
behålla dem till förfall och värderas till anskaff-
ningsvärdet. Finansiella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärdet minskat med 
eventuella nedskrivningar. Nedskrivning görs 
om anskaffningsvärdet överstiger marknads-
värdet och om värdenedgången kan antas vara 
bestående. 

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter indi-
viduell prövning beräknas bli betalt.

Ändamålsbestämda medel
De gåvor som vid bokslutet ännu inte beviljats 
av styrelsen redovisas som ändamålsbestämda 
medel under eget kapital. För en mer detalje-
rad information se även sammanställningen av 
förändring eget kapital.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När beslut har fattats om att bevilja medel till  
en organisation och detta meddelats mottaga-
ren, men utbetalningen ännu inte verkställts, 
redovisas beloppet som en kortfristig skuld.

Kassaflödesanalys	
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indi-
rekta metoden dvs. den utgår från Radiohjälpens 
verksamhetsresultat. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medför in-  
eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, 
förutom kassa- och banktillgodohavanden, kort-
fristiga placeringar som dels är utsatta för endast 
en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels hand-
las på en öppen marknad till kända belopp eller 
har en kortare återstående löptid än tre månader 
från anskaffningstidpunkten.

Radiosänt engagemang folkbildar kring 
Världens Barn
I Sveriges Radio P4 ledde programledaren Christer 
Lundberg insamlingsveckan för Världens Barn. Lyssnarna 
fick träffa engagerade människor runt om i landet, som 
berättade hur de på olika sätt bidrog till insamlingen. 
Programmet gästades av bland andra Hasse Anders-
son, Carl-Einar Häckner och Agnes Wold. Dessutom 
åkte reportern Lasse Persson till Kambodja för att ta 
reda på till vad en del av de insamlade pengarna går.
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Not 2

VÄRLDENS BARN 2023 2022

Disponibelt vid årets början 58 342 69 726

Insamlade medel 104 630 59 751

(varav testamenten) (4 966)* (4 249)

Återförda/återbetalda medel 344 1 158

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -58 342 -67 710

Beviljade medel, ej utbetalda 0 0

-58 342 -67 710

Information -875 -906

Övriga ändamålskostnader -1 183 -989

-2 058 -1 894

Insamlings- och administrations- 
kostnader -4 708 -2 689

Årets resultat 39 865 -11 384

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 98 207 58 342

MUSIKHJÄLPEN 2023 2022

Disponibelt vid årets början 51 026 55 186

Insamlade medel 61 592 56 077

Återförda/återbetalda medel 4 401 1 158

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -51 026 -52 900

Beviljade medel, ej utbetalda 0 -2 286

-51 026 -55 186

Information -693 -773

Övriga ändamålskostnader -1 112 -950

-1 804 -1 723

Insamlings- och administrations- 
kostnader -4 927 -4 486

Årets resultat 8 235 -4 160

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 59 261 51 026

RADIOHJÄLPSFONDEN 2023 2022

Disponibelt vid årets början 42 542 6 392

Överfört från eget kapital enligt 
Styrelsens beslut 10 000 183

Insamlade medel 18 354 141 274

(varav testamenten) (290) (1 941)

Fördelade enligt följande

Radiohjälpsfonden (1 430) (3 778)

Idrott (1 458) (1 253)

Melodifestivalen nationell 0 (1 382)

Melodifestivalen internationell (3 716) (9 161)

Ukraina (7 868) (125 408)

Katastrofer (3 883) (290)

Återförda/återbetalda medel 1 175 731

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -37 279 -80 699

Beviljade medel, ej utbetalda -13 390 -12 446

-50 669 -93 145

Information -383 -617

Övriga ändamålskostnader -1289 -973

-1 671 -1 591

Insamlings- och administrations-

kostnader -1 468 -11 302

Årets resultat -34 279 35 968

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 18 263 42 542
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Kronprinsessan beskyddare för insamling till 
funktionsnedsatta
På Kronprinsessans födelsedag den 14 juli ägde den traditions-
enliga Victoriakonserten rum i Borgholms slottsruin på Öland. 
Programledare vid sändningen i SVT var Yvette Hermundstad 
och publiken bjöds på musikframträdanden av bland andra  
Petter, Marcus & Martinus och Linnea Henriksson. Under sändningen 
inkom drygt två miljoner kr till Kronprinsessan Victorias fond. 
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* I summan ingår testamentsgåva om 337 500 kr, vilket
utgör en tillgång som ännu inte realiserats.
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KRONPRINSESSAN VICTORIAS 
FOND 2023 2022

Disponibelt vid årets början 17 522 16 924

Insamlade medel 4 494 7 201

(varav testamenten) (631) (3 675)

Återförda/återbetalda medel 1 357 1 214

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -842 0

Beviljade medel, ej utbetalda -12 622 -6 505

-13 464 -6 505

Information -107 -56

Övriga ändamålskostnader -559 -680

-666 -736

Insamlings- och administrations- 
kostnader -360 -576

Årets resultat -8 639 598

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 8 883 17 522

Summa insamlade medel 189 071 264 303

Not 3  
Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultat- 
räkningen 2023 2022

Allmänheten 128 684 244 967

Företag 60 386 19 336

Summa insamlade medel (gåvor) 189 071 264 303

Antalet volontärtimmar under året uppgår till 186 timmar  
(404 timmar) fördelat på 178 timmar (267) avseende styrelsen 
som ej erhåller arvode, och 8 timmar (8) för Världens Barn.
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Återkopplande filmer från projektbesök i Ukraina
Kvinnor i Ukraina vittnar om att när våldet ökar i samhället, 
ökar det även i hemmen. Medan mäns våld mot kvinnor är 
ett samhällsproblem globalt, pågår även ett stort lidande  
i Ukraina som följd av det sexualiserade våldet till följd av  
invasionen. Organisationen Kvinna till Kvinna stöttar  
kvinnor som drabbas av våld. Projektet stöttas av Radio-
hjälpens insamling till civilbefolkningen i Ukraina.
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RADIOHJÄLPSFONDEN

Totala insamlade medel består av 
följande 2023 2022

Gåvor som redovisats i resultaträk-
ningen 189 071 264 303

Gåvor som inte redovisats i resulta-
träkningen 0 0

Summa 189 071 264 303

Stiftelsen Radiohjälpens kansli sitter i lokaler som ägs av 
Sveriges Radios Förvaltning AB (SRF). Radiohjälpen har 
ingått ett avtal för debitering av lokalhyra. 

INSAMLAT PER KAMPANJ

Kronprinsessan Victorias fond

4,5 miljoner

Världens Barn

104,6 miljoner

Radiohjälpsfonden

18,4 miljoner

Musikhjälpen

61,6 miljoner



Not 4  
Anställda och personalkostnader

2023 2022

Medelantalet anställda

Kvinnor 5 5,9

Män 3,4 2

Summa 8,4 7,9

Styrelseledamöter och ledande 
befattningshavare

Styrelseledamöter (varav män) 6(3) 7(3)

Generalsekreterare (varav män) 1(0) 1(0)

Löner och andra ersättningar

Styrelse 0 0

Generalsekreterare 1 143 1 099

Övriga anställda 4 131 3 484

Summa 5 274 4 583

Sociala kostnader 2 406 2 138

(Varav pensionskostnader exkl. 
löneskatt) (625) (557)

Ingen ersättning utgår till styrelsen. Av pensionskostnaderna 
avser 341 tkr (315) Radiohjälpens generalsekreterare. Gene-
ralsekreteraren har en uppsägningstid på sex månader.

Not 5  
Resultat från övriga värdepapper

2023 2022

Resultat vid utdelning och försäljning 607 522

Ränteintäkter placeringar/konton 3 668 994

4 275 1 516

Not 6  
Immateriella tillgångar

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 7 852 6 743

Årets inköp 1 243 1 109

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 9 095 7 852

Ingående avskrivningar -5 331 -3 998

Årets avskrivningar enligt plan -1 301 -1 333

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -6 633 -5 331

Utgående redovisat värde 2 462 2 520
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Hållbar förändring för hela familjen
I Kenya lever många barn i hem där det förekommer våld 
och missbruk av alkohol och droger. Även barn så unga som 
runt 10 till 11 år utvecklar missbruk, något som får allvarliga 
konsekvenser för deras skolgång och framtidsutsikter. 

Därför stöttar Radiohjälpens insamling Världens Barn genom 
IOGT-NTO-rörelsen ett projekt som syftar till att hjälpa 150 
barn och deras familjer att ta sig ur missbruk. 

Genom att erbjuda barnen en trygg plats med lek och glädje, 
undervisning och samtal stärks barnens självkänsla. Barnen 
i projektet väljs ut med stöd av socialarbetare och skolper-
sonal, och deras föräldrar involveras. När föräldrarna ser 
barnens utveckling och själva får stöd i sitt föräldraskap, 
skapas de bästa möjligheterna för en bra och trygg uppväxt 
för barnen.

VÄRLDENS BARN



Not 7  
Kortfristiga placeringar

2023-12-31 2022-12-31

Ettåriga räntegivande 
placeringskonton 30 000 30 000 

Summa 30 000 30 000

Not 8  
Långfristiga värdepappersinnehav

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 20 858 19 999

Förvärv 0 3 000

Försäljningar och utrangeringar 0 -2 141

Utgående anskaffningsvärden 20 858 20 858

Specifikation av värdepapper

Ränte/obligationsfonder 10 499 10 499

Aktiefonder 10 359 10 359

Summa 20 858 20 858Barn med funktionsnedsättning kan gå i skolan
Skolflickan Semeia som har en hörselnedsättning lär sig 
teckenspråk och att skriva och läsa. Nästa år kan hon 
börja i vanlig skola. När Semeia gått ut skolan vill hon 
bli läkare och kunna hjälpa andra barn med funktions-
nedsättningar. Hon är oerhört glad för sin skola, innan 
hon började där kände hon att allt var hopplöst för 
henne som döv.

Med stöd från insamlingen Världens Barn arbetar 
Svenska Afghanistankommittén (SAK) för att barn och 
unga med funktionsnedsättning ska vara en del av 
samhället. Projektet riktar sig till både flickor och pojkar 
med fysiska, intellektuella och sensoriska funktionsned-
sättningar och barnen får bland annat lära sig Braille, 
dvs punktskrift, teckenspråk, och delta i självförtro-
endestärkande aktiviteter. Projektet väntas nå 4 340 
flickor och 1 770 pojkar under 18 år.
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Not 9  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2023-12-31 2022-12-31

Upplupna intäkter Världens Barn 2 686 3 026

Upplupna intäkter Musikhjälpen 3 977 5 944

Upplupna intäkter Radiohjälps-
fonden 54 316

Upplupna intäkter  
Kronprinsessan Victorias fond 25 3

Förutbetalda kostnader/ 
upplupna räntor 485 488

Summa 7 227 9 777

Not 10 
Likvida medel

2023-12-31 2022-12-31

Kassamedel 73 88

Banktillgodohavanden 188 219 169 642

Summa 188 292 169 730

Banktillgodohavanden är placerade hos svenska banker. 
Inga krediter finns.

Not 11  
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

2023-12-31 2022-12-31

Världens Barn 0 0

Musikhjälpen 0 2 286

Radiohjälpsfonden 14 342 14 162

Kronprinsessan Victorias fond 15 324 10 218

Summa 29 666 26 666

Kunskapshöjande familjeläger
Tio familjer från hela landet med barn 1–3 år med Downs 
syndrom kan delta i Svenska Downföreningens läger. Alla i 
familjerna är välkomna, även syskon och andra anhöriga i 
familjens nätverk. På lägret hålls bland annat sångsamlingar 
med teckensång, pyssel och åldersrelaterade aktiviteter. 
Deltagarna får även undervisning i TAKK, Tecken som  
alternativ och kompletterande kommunikation. Familjerna  
erbjuds också samtal i mindre grupper om hur det är att 
leva med Downs syndrom i dag och diskussioner kring  
kunskap och fördomar.

Syftet är att ge nyblivna familjer en möjlighet att träffa andra 
som befinner sig i samma situation, utbyta erfarenheter och 
få tips och råd om hur man kan stötta sitt barn. Bidrag har 
beviljats från Kronprinsessan Victorias fond till medhjälpare 
som stöttar deltagarna och leder aktiviteterna.
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KRONPRINSESSAN VICTORIAS FOND

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31 2022-12-31

Semesterlöner 153 240

Upplupna sociala avgifter inkl 
särskild löneskatt 329 330

Resa Musikhjälpen 1 261 1 017

Övriga poster 745 831

Summa 2 487 2 418

Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets 
utgång
Inget att notera.
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Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen 
Radiohjälpen för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i en-
lighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning 
per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar en-
ligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen 
Den andra informationen består av Årsberättelse 2023 som 
vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. 
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informatio-
nen.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyrk-
ande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oför-
enlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende den-
na information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rappor-
tera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om hu-
ruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning un-
der hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ända-
målsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig fel-
aktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen Radiohjälpen, org.nr 802007-9755
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•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattning-
ar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät-
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsät-
ta verksamheten.

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Radiohjälpen 
för år 2023

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i 
strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredo-
visningslagen.

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Re-
visorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret 
för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnan-
det.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, 
eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professi-
onellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stif-
telsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska  
underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Camilla Samuelsson

Auktoriserad revisor

Victor Brusewitz 

Auktoriserad revisor  
– Utsedd av regeringen för SVT
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Radiohjälpen, 105 10 Stockholm 
Besöksadress: Oxenstiernsgatan 34, Stockholm  

Telefon: 08-784 00 00  |  E-mail: radiohjalpen@svt.se

www.radiohjalpen.se

Omslagsbild: Jeudi är 9 år och går i en skola med  
840 barn på Madagaskar. Med stöd av Radiohjälpens 

kampanj Världens Barn driver WaterAid ett projekt 
som fokuserar på att utbilda barn och lärare samt 

stärka skolornas strukturer, både för vardagen och i 
samband med naturkatastrofer. Målet är att alla får 
långvarig kunskap om vikten av rent vatten, säkra 

toaletter och stärkta hygienvanor. 




